17, § 2o, da LC n° 101/2000, 
quando da criação ou aumento de Despesas Obrigatórias de Caráter Continuado, 
poderá ser realizada a partir do aproveitamento da margem líquida de expansão 
prevista no Demonstrativo de que trata o art. 2º, IX, dessa Lei, no valor de R$ 
696.980,41 (seiscentos e noventa e seis mil e novecentos e oitenta reais e 
quarenta e um centavos, observados o limite das respectivas dotações e o limite 
de gastos estabelecidos na LC no  101/2000.  

Art. 18. O controle de custos das ações desenvolvidas pelo Poder Público 
Municipal de que trata o art. 50, § 3o, da LC nº 101/2000, serão desenvolvidos de